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Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a notif. Descargar

1
76001-33-33-
005-2016-
00079-00

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

NELSON VIVEROS
VALDES, PAULA
ANDREA VILLOTA
GONZALEZ Y OTROS

NACIÓN-
MIN.DEFENSA-
EJÉRCITO NAL

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

14/03/2023
Auto de
obedezcase y
cumplase

PRIMERO: OBEDÉZCASE Y
CÚMPLASE lo resuelto por el
Tribunal Administrativo del Valle
del Cauca en sentencia de
segunda instancia N 88 de 27 de
may de 20223, que confirmó la
sentencia de primera instanc...

2
76001-33-33-
005-2019-
00027-00

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

MARIA ELENA CRUZ
CANO

LA NACION-
MINEDUCACION-
FOMAG - MUNICIPIO
DE CALI

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/03/2023
Auto de
obedezcase y
cumplase

PRIMERO: OBEDEZCASE Y
CÚMPLASE lo resuelto por el
Tribunal Administrativo del Valle
del Cauca en sentencia de
segunda instancia de 8 de
septiembre de 20223, que
confirmó la sentencia de primera
instan...

3
76001-33-33-
005-2019-
00028-00

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

AMALFI CAMBINDO
LARRAHONDO

NACION-
MINEDUCACION
NAL- FOMAG

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/03/2023
Auto de
obedezcase y
cumplase

PRIMERO: OBEDEZCASE Y
CÚMPLASE lo resuelto por el
Tribunal Administrativo del Valle
del Cauca en sentencia de
segunda instancia de 29 de julio
de 20223, que modificó la
sentencia de primera instancia ...

Juzgados Administrativos de Cali-Juzgado Administrativo 005 Administrativo
ESTADO DE FECHA: 15/03/2023
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4
76001-33-33-
005-2019-
00030-00

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

FRANCIA LILIANA
CASTAÑEDA
PERALTA

LA NACION-
MINEDUCACION-
FOMAG - MUNICIPIO
DE CALI

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/03/2023
Auto de
obedezcase y
cumplase

PRIMERO: OBEDEZCASE Y
CÚMPLASE lo resuelto por el
Tribunal Administrativo del Valle
del Cauca en auto interlocutorio de
segunda instancia de 11 de agosto
de 20223, que aceptó el
desistimiento del recu...

5
76001-33-33-
005-2019-
00336-01

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

BEATRIZ LEMA
BOTERO

MUNICIPIO DE
PALMIRA Ejecutivo 14/03/2023

Auto que
termina
proceso por
pago

PRIMERO: DECLARAR
TERMINADO por pago total de la
obligación, el presente proceso
ejecutivo, promovido por la señora
Beatriz Lema Botero, contra el
Municipio de Palmira. SEGUNDO:
ORDENAR el pago del de...

6
76001-33-33-
005-2019-
00338-01

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

JUAN CARLOS
YEPEZ MUÑOZ

MUNICIPIO DE
PALMIRA Ejecutivo 14/03/2023

Auto que
termina
proceso por
pago

PRIMERO: DECLARAR
TERMINADO por pago total de la
obligación, el presente proceso
ejecutivo, promovido por el señor
Juan Carlos Yepes Muñoz, contra
el Municipio de Palmira.
SEGUNDO: ORDENAR el pago al
...

7
76001-33-33-
005-2020-
00006-01

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

CLAUDIO FIDEL
MARIN CAICEDO

MUNICIPIO DE
PALMIRA Ejecutivo 14/03/2023

Auto termina
proceso por
pago

PRIMERO: DECLARAR
TERMINADO por pago total de la
obligación, el presenteproceso
ejecutivo, promovido por el señor
Claudio Fidel Marín Caicedo,
contra el Municipio de Palmira.
SEGUNDO: ORDENAR el pago ...
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8
76001-33-33-
005-2020-
00013-01

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

NANCY GOMEZ
ORDOÑEZ

MUNICIPIO DE
PALMIRA Ejecutivo 14/03/2023

Auto termina
proceso por
pago

PRIMERO: DECLARAR
TERMINADO por pago total de la
obligación, el presente proceso
ejecutivo, promovido por la señora
Nancy Gómez Ordoñez, contra el
Municipio de Palmira. SEGUNDO:
ORDENAR el pago del de...

9
76001-33-33-
005-2020-
00015-01

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

FANNY JIMENEZ
RIVERA

MUNICIPIO DE
PALMIRA Ejecutivo 14/03/2023

Auto termina
proceso por
pago

PRIMERO: DECLARAR
TERMINADO por pago total de la
obligación, el presente proceso
ejecutivo, promovido por la señora
Fanny Jiménez Rivera, contra el
Municipio de Palmira. SEGUNDO:
ORDENAR el pago del d...

10
76001-33-33-
005-2020-
00124-00

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

COLPENSIONES ROSALBA REYES
CUERO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/03/2023

Auto que
anuncia
sentencia
anticipada y
traslado de
alegatos

PRIMERO: DAR APLICACIÓN a lo
previsto en el artículo 182A de la
Ley 1437 de 2011. SEGUNDO:
INCORPORAR al expediente las
pruebas allegadas con la
demanda y contestación de esta,
que se encuentran glosa...

11
76001-33-33-
005-2021-
00090-00

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

DIANA CAROLINA
VELEZ MARTINEZ Y
OTROS

INSTITUTO
PENITENCIARIO Y
CARCELARIO-INPEC

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

14/03/2023
Auto que
resuelve
reposición

PRIMERO: REPONER el numeral
1 , 2 y 3 del auto interlocutorio N
399 del 12 de octubre de 2022,
por el que se vinculó en calidad de
litisconsorte necesario por pasiva
a la Fiduciaria Central S.A, de co...
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12
76001-33-33-
005-2021-
00191-00

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

PATRIM. AUTONOMO
DE REMANENTES-
CAPRECOM

DEPARTAMENTO
DEL VALLE DEL
CAUCA-OTROS,
MUNICIPIO DE
GUACARI -VALLE
DEL CAUCA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/03/2023 Auto rechaza
demanda

PRIMERO: RECHAZAR la
presente demanda, instaurada por
el Patrimonio Autónomo de
Remanentes de CAPRECOM
Liquidado, a través de apoderado
judicial, en contra del
Departamento del Valle del Cauca
Secret...

13
76001-33-33-
005-2022-
00039-00

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

ANA BOLENA
RIVERA MOLANO

GOBERNACION DEL
VALLE DEL CAUCA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/03/2023 Auto admite
demanda

PRIMERO: RECHAZAR la
demanda, respecto de la
pretensión contenida en el
numeral tercero del acápite de
pretensiones: 3. Se ordene a la
Gobernación del Valle del Cauca
el reconocimiento de la sustitu...

14
76001-33-33-
005-2022-
00061-00

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

MARTHA LUCIA
GARCIA PATIÑO

GOBERNACION DEL
VALLE DEL CAUCA

ACCIONES DE
CUMPLIMIENTO 14/03/2023

Auto
obedézcase y
cúmplase

PRIMERO: OBEDEZCASE Y
CÚMPLASE lo resuelto por el
Tribunal Administrativo del Valle
del Cauca en sentencia de
segunda instancia de 18 de mayo
de 20223, que revocó la sentencia
de primera instancia No....

15
76001-33-33-
005-2022-
00066-00

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

OTONIEL IBARGUEN
VILLALBA

CRECER EN
FAMILIA-ONG,
INSTITUTO
COLOMBIANO DE
BIENESTAR
FAMILIAR-ICBF

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/03/2023 Auto rechaza
demanda

PRIMERO. RECHAZAR la
presente demanda, instaurada por
el señor Otoniel Ibarguen Villalba,
a través de apoderado judicial, en
contra del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar ICBF y la
Organizaci...
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16
76001-33-33-
005-2022-
00119-00

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

JORGE ERNESTO
ANDRADE

DISTRITO ESPECIAL
DE SANTIAGO DE
CALI, EMPRESAS
MUNICIPALES DE
CALI-EMCALI

ACCIONES
POPULARES 14/03/2023

Auto que
resuelve
reposición

PRIMERO: NO REPONER el auto
interlocutorio N 94 del 27 de
febrero de 2023, porlas razones
antes expuestas. SEGUNDO:
CONCEDER el término de quince
15 días al Distrito Especial,
Deportivo, Cultural, Tur...

17
76001-33-33-
005-2022-
00145-00

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

ANDREA ZARATE
LOZADA

DEPARTAMENTO
DEL VALLE DEL
CAUCA, UNIDAD DE
GESTION
PENSIONAL Y
PARAFISCAL-UGPP

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/03/2023 Auto rechaza
demanda

PRIMERO. RECHAZAR la
presente demanda, instaurada por
la señora Andrea Zarate Lozada, a
través de apoderado judicial y
Amparo Cerón de Quintero, a
través de apoderado judicial, en
contra del Departame...

18
76001-33-33-
005-2022-
00150-00

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

SANDRA PATRICIA
ESCOBAR ROSERO

NACION-
MINEDUCACION-
FOMAG Y OTROS

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/03/2023
Auto remite
por falta de
Jurisdicción

PRIMERO: DECLARAR LA FALTA
DE COMPETENCIA para conocer
del presente asunto. SEGUNDO:
REMITIR la presente demanda a
los Juzgados Administrativos
Oralesdel Circuito de Buga
Reparto , para lo de su compe...

19
76001-33-33-
005-2022-
00159-00

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

GRACIELA ESCOBAR
DE BECERRA COLPENSIONES

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/03/2023 Auto rechaza
demanda

PRIMERO. RECHAZAR la
presente demanda, instaurada por
la señora Graciela Escobar de
Becerra, a través de apoderado
judicial, en contra de la
Administradora Colombiana de
Pensiones Colpensiones.
SEGUN...
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20
76001-33-33-
005-2022-
00170-00

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

TERMINADOS PARA
LA CONSTRUCCION-
TERMICON S.A.S.

CORPORACION
AUTONOMA REG.
VALLE DEL CAUCA-
CVC

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/03/2023
Auto
rechazando
in-limine el
recurso

PRIMERO: RECHAZAR por
extemporáneo el recurso de
reposición y en subsidio apelación
interpuesto por el apoderado
judicial de la parte demandante,
contra el auto Interlocutorio N 497
del 16 de diciembr...

21
76001-33-33-
005-2022-
00218-00

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

ALVARO CALERO
MONTOYA

CORPORACION
AUTONOMA REG.
VALLE DEL CAUCA-
CVC

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/03/2023
Auto Traslado
Solicitud
Medida
Cautelar

CÓRRASE TRASLADO a la parte
demandada por el término de
cinco 5 días, de la medida cautelar
solicitada por la parte
demandante, visible en el índice 2,
descripción del documento:
2_RADICACIONOAEXPEDIE...

21
76001-33-33-
005-2022-
00218-00

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

ALVARO CALERO
MONTOYA

CORPORACION
AUTONOMA REG.
VALLE DEL CAUCA-
CVC

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/03/2023 Auto admite
demanda

PRIMERO: ADMITIR el medio de
control de Nulidad y
Restablecimiento de derecho
otros, presentado a través de
apoderado judicial por el señor
Álvaro Calero Montoya, a través
de apoderado judicial, cont...

22
76001-33-33-
005-2022-
00227-00

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

INSTITUTO
MUNICIPAL DE
CULTURA DE
YUMBO-IMCY

GOBERNACION DEL
VALLE DEL CAUCA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/03/2023 Auto admite
demanda

PRIMERO: ADMITIR el medio de
control de Nulidad y
Restablecimiento de derecho
Laboral, presentado a través de
apoderado judicial por Instituto
Municipal de Cultura de Yumbo,
contra la Gobernación del ...
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23
76001-33-33-
005-2022-
00273-00

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

UNION TEMPORAL
OCCIDENTE
COLOMBIANO 2019

NACION-UNIDAD
NACIONAL DE
PROTECCION - UNP

ACCION
CONTRACTUAL 14/03/2023 Auto inadmite

demanda

PRIMERO: INADMITIR la
presente demanda a fin que la
parte demandante la subsane en
los términos indicados en la parte
motiva de esta providencia,
concediendo para tal efecto el
término de diez 10 días...

24
76001-33-33-
005-2022-
00283-00

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

MARGARITA
GRIJALBA DE
MOSQUERA

NACION-
MINEDUCACION-
FOMAG Y OTROS

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/03/2023
Auto Traslado
Solicitud
Medida
Cautelar

CORRER TRASLADO a las partes
demandadas Nación Ministerio de
Educación Nacional Fondo
Nacional de Prestaciones Sociales
del Magisterio, el Municipio de
Jamundí Secretaria de Educación
Municipal y F...

24
76001-33-33-
005-2022-
00283-00

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

MARGARITA
GRIJALBA DE
MOSQUERA

NACION-
MINEDUCACION-
FOMAG Y OTROS

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/03/2023 Auto admite
demanda

PRIMERO: ADMITIR el medio de
control de Nulidad y
Restablecimiento de derecho
Laboral, presentado por Margarita
Grijalba de Mosquera, a través de
apoderado judicial, en contra de la
Nación Ministerio ...

25
76001-33-33-
005-2022-
00285-00

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

TRANSPORTES
MONTEBELLO

DISTRITO
ESPECIAL-
SANTIAGO DE CALI-
SEC. MOVILIDAD

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/03/2023 Auto admite
demanda

PRIMERO: ADMITIR el medio de
control de Nulidad y
Restablecimiento de derecho
otros, presentado a través de
apoderado judicial por Transportes
Montebello S.A., contra el Distrito
Especial, Deportivo,...
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26
76001-33-33-
005-2022-
00287-00

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

KEVIN ANDRES
MONTAÑO
ALARCON, WILLIAM
BURGOS PEREZ,
ROSALBA CORREA
HENAO, SANDRA
MILENA ALARCON

EMCALI E.I.C.E
E.S.P, DISTRITO
ESPECIAL DE
SANTIAGO DE CALI

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

14/03/2023 Auto admite
demanda

PRIMERO: ADMITIR el medio de
control de reparación directa,
presentado a través de apoderado
judicial por los señores Sandra
Milena Alarcón Correa en nombre
propio y en representación de su
hija menor...

27
76001-33-33-
005-2022-
00292-00

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

LUIS ALFONSO
ESCOBAR

NACION-
MINEDUCACION-
FOMAG Y OTROS,
DEPARTAMENTO
DEL VALLE DEL
CAUCA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/03/2023
Auto que
resuelve
reposición

PRIMERO: REPONER el auto
interlocutorio N 46 del 13 de
febrero de 2023, por el que se
admitió la presente demanda de
Nulidad y Restablecimiento del
Derecho instaurada por el señor
Luis Alfonso Escobar...

28
76001-33-33-
005-2022-
00295-00

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

JHOANNA
KACTERINE OROBIO
RIOFRIO

RAMA JUDICIAL Y
OTROS

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/03/2023 Auto declara
impedimento

PRIMERO: DECLÁRASE
impedida la suscrita Juez Quinta
Administrativa Oral del Circuito de
Cali, para continuar con el
conocimiento del presente asunto.
SEGUNDO: REMÍTASE el
expediente de la referencia a...

29
76001-33-33-
005-2023-
00060-00

Juzgado 5
Administrativo de
Cali

GLORIA AMPARO
GOMEZ, INGRID
FORERO
GUTIERREZ,
ERNESTO ANTONIO
CIFUENTES
CHAVERRA, JESUS
ALBERTO
RESTREPO
HAMBURGER

FISCALIA GENERAL
DE LA NACION

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/03/2023 Auto declara
impedimento

PRIMERO: DECLÁRASE
impedida la suscrita Juez Quinta
Administrativa Oral del Circuito de
Cali, para continuar con el
conocimiento del presente asunto.
SEGUNDO: REMÍTASE el
expediente de la referencia a...
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https://relatoria.consejodeestado.gov.co:3001/api/DescargarProvidenciaSAMAI?tokendoc=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9,eyJyIjoiNzYwMDEzMzMzMDA1MjAyMjAwMjg3MDAiLCJoIjoiMzMzOTNFQTY4RjVBMEE1NDQ5MzM1RDdBOUQzNTUyMUQ4NTdBQTk4RDhFNURCOEQ3MEJFRTVBMjc4QzEyRDYzMyIsImR0IjoiIiwiYyI6Ijc2MDAxMzMiLCJkIjoiNjcxIiwibmEiOiIxIiwiYW4iOnRydWUsIm0iOjEsImZkIjpmYWxzZSwiZXhwIjoxNjc4ODI1MDAxLjB9,EyRf07LyiwAndPhbgkvrzLMHNdP5_E42HBSEX2E98NE
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl29$documentlink','')
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=76001-33-33-005-2022-00292-007600133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:3001/api/DescargarProvidenciaSAMAI?tokendoc=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9,eyJyIjoiNzYwMDEzMzMzMDA1MjAyMjAwMjkyMDAiLCJoIjoiQUQ3NkFFNDlFNzZCMTQwQTIwOTMxOTczNjE4REFBRkY3MzcxMzU4RThFRkUxODAwMjc2NERDMjBGOEU5M0NFNyIsImR0IjoiIiwiYyI6Ijc2MDAxMzMiLCJkIjoiNjcxIiwibmEiOiIxIiwiYW4iOnRydWUsIm0iOjEsImZkIjpmYWxzZSwiZXhwIjoxNjc4ODI1MDAyLjB9,-_sqA3hBbUVx4tU8LWl2uDS1gjmgpUiq_CB2kZZbUk0
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl30$documentlink','')
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=76001-33-33-005-2022-00295-007600133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:3001/api/DescargarProvidenciaSAMAI?tokendoc=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9,eyJyIjoiNzYwMDEzMzMzMDA1MjAyMjAwMjk1MDAiLCJoIjoiOEVGNjJGRDhCOUZFOEJBNkJDMjNDMDIzMERGRDg1NDgxODI0RjNFODI0RkUxMjU3QTE5NTQ2QjQ3MjdDODIwRCIsImR0IjoiIiwiYyI6Ijc2MDAxMzMiLCJkIjoiNjcxIiwibmEiOiIxIiwiYW4iOnRydWUsIm0iOjEsImZkIjpmYWxzZSwiZXhwIjoxNjc4ODI1MDAzLjB9,S38rmfdR39ENRtWoek8kYwDlnqPOGE0PYoPAYqhd9Bc
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl31$documentlink','')
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=76001-33-33-005-2023-00060-007600133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:3001/api/DescargarProvidenciaSAMAI?tokendoc=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9,eyJyIjoiNzYwMDEzMzMzMDA1MjAyMzAwMDYwMDAiLCJoIjoiRDc0Mzg2MkU3RUUwMEVDMkZEN0UxMjc0NkUzQUFFRkM3NTY0MzQ0MDU5MUQ5Q0QwNzlGRDIxQzdGMzg0RUQxQSIsImR0IjoiIiwiYyI6Ijc2MDAxMzMiLCJkIjoiNjcxIiwibmEiOiIxIiwiYW4iOnRydWUsIm0iOjEsImZkIjpmYWxzZSwiZXhwIjoxNjc4ODI1MDA0LjB9,_dduyVMOvodSx484RuOZuZDXCifYYiMZwnaRYcZKyZY
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl32$documentlink','')

